
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Blcentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0001179/2015

V,STO córd°ba> ' ; l? FEB a»
La nota presentada por la Profesora Ana María Alderete en la cual solicita

prórroga de vigencia de concurso en su cargo de Profesora Titular dedicación
exclusiva en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica; y

CONSIDERANDO
Que el Departamento Personal informa que el vencimiento del cargo de que

se trata se produjo el 03.11.15.
Que el presente pedido se encuadra en lo dispuesto por Ord. HCS 1/98 y 2/06

por lo que corresponde mantener la designación por concurso de aquellos docentes
que se han desempeñado en cargos de autoridad, por el tiempo restante que quedo
pendiente hasta completar el período de concurso que rige para cada categoría del
personal docente. .

Que por RR 2474/10 la Profesora Alderete fue designada como Secretaria de
Asuntos Estudiantiles de la UNC a partir del 08.11.10 y hasta el 19.06.13.

Por ello
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

Ad Referéndum del HCD
RESUELVE

Artículo 1° Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Ana Mana
Alderete (Legajo 14756) en su cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en
la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica hasta el 17.06.18, en
razón de su designación como Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la UNC.

Artículo 2°: Protocolícese, notifíquese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN Nc

1 15

HERENO
ACADÉMICO

t? PSICOLOGÍA


